
KUJIP01JBBVT

FOND VYSOČINY
PROGRAM „INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2022“

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

FV02836.0015

ČL1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, člen rady kraje
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 217808983/0300

a

Dum sv. Antonína
se sídlem: Komenského 907, 676 02 Moravské Budějovice
IČO: 00394190
zastoupený: Ing. Petrem Žákem, ředitelem
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 11634711/0100

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu Pořízení automobilu, blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt“).



ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 808 823 Kč
Výše dotace v Kč 300 000 Kč
Výše dotace v % 37,09 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 62,91 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 508 823 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2), výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude 
vlastní podíl Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projektů (tj. 30 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2



4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje (s výjimkou souběhu s dotací poskytnutou v rámci Výzvy č. 
101 „Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností" Ministerstva pro místní 
rozvoj pro specifický cíl 6.1 REACT-EU Integrovaného regionálního operačního programu 
a dále Výzvy č. 11 v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 - 2022, cíl 5 Ministerstva práce a sociálních věcí, který 
není možný). Výše poskytnutých dotací na projekt v případě souběhu nesmí přesáhnout 
100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČL7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejpozději do 31. 12. 2023. Uznatelné náklady na realizaci projektu mohou vznikat nejdříve 
dnem podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného

3



zaměstnavatelem,
k) pořízení budov a jiných staveb,
I) režijní náklady žadatele (náklady spojené s výběrem dodavatele, znalecké posudky 

apod.).

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) nákup služeb souvisejících s výstavbou a technickým zhodnocením nemovitostí, 

určených pro poskytování sociálních služeb,
b) pořízení nového dlouhodobého hmotného majetku nezbytně nutného k poskytování 

sociálních služeb,
c) pořízení použitého dlouhodobého hmotného majetku nezbytně nutného 

k poskytování sociálních služeb za podmínky, že příjemce při vyúčtování dotace 
předloží znalecký posudek o stanovení obecné ceny k hodnotě a stavu 
pořizovaného majetku.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitostí účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02836.0015,

4



d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondwsociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to 
nejpozději do 31. 1. 2024.
Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.“,

- v případě pořízení použitého dlouhodobého hmotného majetku je nutné předložit 
znalecký posudek stanovující jeho cenu a stav.

g) zajistit publicitu v souladu s Cl. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v 
průběhu udržitelnosti projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této 

smlouvy, originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, 
účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

5



3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI, 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém 
provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem, či konkrétní majetek podpořený 
v rámci projektu, musí být přístupný veřejnosti (např. u vstupu, u označení 
provozovny, ve vývěsce, u otevírací doby apod.). Alternativně je možné vylepit 
samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží Příjemce od 
kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy. „Sponzorský vzkaz 
Kraje Vysočina“ musí být jednoznačně ztotožněn s realizovaným projektem (např. 
se uvede název realizovaného projektu),
v případě slavnostního otevření/zprovoznění projektu umístit “Sponzorský vzkaz 
kraje“ na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách apod., pokud jsou 
k této příležitosti vytvářeny,
verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,
v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,
v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále 
v době udržitelnosti stanovené v ČI, 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

ČI. 11 
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho 
část podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, pronajmout, 
zastavit či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

6



ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak,

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Olga Tvarůžková, tel: 564 602 833, email: tvaruzkova.o@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

7



9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
14, 6. 2022 usnesením č, 0262/04/2022/ZK.

Ing. Petr Žák 
ředitel

g 4)", Dům sv. Antonina 
S co [Komenského 907 O 
*,,3404 676 02 Moravské Budějovice 
1č:003 34 190 • číslo účtu: 11634711/0100 
e-mail: domov@dsvamb.cz • tel.: 568420061

1 jki .A. Y 24 V Jihlavě dne .....................

/ Mgr. Jan Tourek
/ člen rady kraje

/
Kra:^ysQGina

I i
' 3 I

8



KrajVysocina
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje) #0,236.00/5
Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
„Odeslat data" v záhlaví formuláře)

FVO2836-27_04_22-22 ■ V ". • ■ • . : • ■ 0

Název programu INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2022

Název projektu Pořízení automobilu

IČO: 00394190

Přesný název: Dům sv. Antonína

Právní forma: Právnická osoba - nestátní nezisková 
organizace (církevní organizace, 
nadace a nadační fond, 
o.p.s..zapsaný spolek, ústav,...)

Identifikační údaje žadatele Ulice, čp: Komenského 907

Obec: Moravské Budějovice

PSČ: 67602

Sídlo pošty:

Název banky: 0100 Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 11634711/0100

Statutární zástupce žadatele
V přpadě, kdy pro právní úkon

Titul: Ing.

Jméno: Petr

podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Příjmení: Žák

Funkce: ředitel

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:

podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:

podání žádostí je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:

Jméno: Anežka

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení: Kotrbová

osoba projektu) Email: kotrbovab@centrum.cz

Tel.: 604158283

Indentifikační údaje
zřizovatele (vyplní jen žadatel,

Přesný název:

IČO:

pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Název banky:

Číslo účtu;

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu), v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Moravské Budějovice, Moravskobudějovický 
mikroregion, ORP Moravské Budějovice, okres Třebíč, 
Kraj Vysočina



2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vés k podéni žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit, co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

Dům sv. Antonína (dále jen „DSVA") je registrovaným 
pobytovým sociálním zařízením - „Domov pro seniory1'. 
0 83 klientů se stará cca 60 zaměstnanců. V současné 
době má organizace k dispozici pro poskytováni 
sociálních služeb a přepravu ZTP osob na invalidním 
vozíku automobil Fiat Ducato (rok výroby 2015). 
Některé záležitosti obyvatel není, z různých důvodů, 
možno vyřídit v pobytovém zařízení, na základě 
udělené plné moci nebo "na dálku” pomocí 
informačních technologií, je potřeba osobní účast. 
Žadatel se proto rozhodl vozový park rozšířit o nový 
automobil s možností přepravy osob na invalidním 
vozíku bez nutnosti jeho opuštění. Tento automobil 
budou s doprovodem využívat obyvatelé DSVA k 
cestování k lékaři, na úřady, poštu, rehabilitaci.

Projekt je v souladu se Strategií rozvoje Kraje 
Vysočina, prioritní oblastí 2, opatřením 2.4: Služby 
sociální péče. Dále je v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Kraji Vysočina.

Cíle projektu:
- zajištění dostupnosti registrovaných sociálních služeb 
a zkvalitnění poskytování těchto služeb v zařízeních 
poskytujících registrované sociální služby 
- pořízení vybavení a jeho modernizace v zařízeních 
poskytujících registrované sociální služby
■ vyšší efektivita poskytovaných služeb - pružnější 
reagováni pečujících na individuální potřeby klientů 
sociálních služeb s možnosti přepravy automobilem na 
invalidním vozíku, bez nutnosti čekat na volný 
automobil nebo na spolucestujicicho se stejnou nebo 
podobnou potřebou,
- snazší práce zaměstnanců v sociálních službách 
(zjednodušení rozhodovacích procesů), jednodušší 
cestování automobilem s klienty na invalidním vozíku, 
respekt k přírodě a životnímu prostředí (úspora PHM)

3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp., v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

Aktivity projektu:
- Přesná specifikace požadavků
- Výběr značky (výrobce) a typu (modelu)
- Výběr dodavatele
- Nákup automobilu
- Uvedení do provozu a proškolení řidičů

Výstupy projektu:
1 osobní automobil
Žadatel v době podání žádosti uvažuje o výběru 
automobilu značky Volkswagen (model Caddy Maxi 2,0 
TDI), podrobnosti v cenové nabídce.



4. Cílové skupiny projektu 
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přinos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

- Obyvatelé DSVA
Zdůvodněni: dostupnější cestování za zdravotní péči 
(lékař, nemocnice, rehabilitace) a k občanské 
vybavenosti, kde je nutná osobní účast (úřady, pošta), 
možnost individuálního přístupu k reálným potřebám 
jednotlivců a možnost přepravy na invalidním vozíku.

* Zaměstnanci DSVA
Zdůvodnění: modernizace vybavení — zjednodušeni 
rozhodovacích procesů — méně stresových faktorů a 
překážek v péci usnadnění práce bez přesunu 
cestujících z invalidního vozíku na sedačku automobilu 
a zpět na invalidní vozík. Automobil budou zaměstnanci 
přiležitostn využívat ke zvyšování kvalifikace (kurzy, 
semináře, workshopy).

- potenciální klienti denního stacionáře 
Zdůvodnění: DSVA má ve schvalovacím procesu 
nabídku nové sociální služby - denního stacionáře = 
nabídka aktivit pro znevýhodněné z důvodu věku nebo 
postižení dojíždějící z mikroregionu, k jejichž svozu 
bude možno nový automobil využívat

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začáteklukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod ); v případě organizace 
kulturní/spodovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

1.12. 2022-30.11.2023

Automobil bude zakoupen po podpisu smlouvy o 
poskytnutí podpory z Fondu Vysočiny. Vyúčtování a 
závěrečná zpráva budou předloženy garantovi 
programu nejpozději do konce roku 2023. V časovém 
harmonogramu jsou zohledněny současné dlouhé 
čekací lhůty na nové automobily.



6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Většina investičních projektů, kde žadatel využil 
vícezdrojové financování, souvisí s mobilitou klientů 
- rekonstrukce osobního výtahu (realizace 2008, 
podpora nadace Dobré dílo)
- zvedák (realizace 2010, podpora nadace Dobré dílo) 
- nové oploceni areálu s automatickou bránou, úprava 
vstupního exteriéru v roce 2009 pořízena z vlastních 
zdrojů
- vybavení pokojů elektrickými polohovacími postelemi 
se signalizačním zařízením a antidekubitními 
matracemi (realizováno v roce 2009-12, podpora 
nadace Dobré dílo)
- automatické vchodové dveře (realizace 2012, podpora 
nadace Dobré dílo)
- nájezdní plošina pro vozíčkáře do automobilu Fiat 
Ducato (realizace 2012, podpora RWE)
- venkovní hříště pro seniory (realizace 2013, podpora 
PRV SZIF prostřednictvím MAS Rokytná)
- hygienické zařízení CAPRICE (realizace 2014. 
podpora Fond Vysočiny)
- pořízeni 2 nových myček nádobí (realizace 2019, 
podpora Fond Vysočiny)

Moderním celospolečenským trendem je oboustranné 
obohacující soužití nejstarší a nejmladší generace. V r. 
2016 (80. výročí vzniku DSVA) byla v sousední 
novostavbě zřízena církevní mateřská škola Jabula.

Milosrdné sestry z Kongregace sv. Karla 
Boromejského, která je zřizovatelem DSVA, provozují 
dále nemocnici Pod Petřínem v Praze, nemocniční 
zařízen! v Praze-Řepich, kde je realizován ojedinělý 
projekt spolupráce s ženskou věznicí, Hospic sv. Jana 
N. Neumanna, Hospic a Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích a další.

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 808 823 KČ 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 300 000 Kč 37,09 %

- z toho investiční 
doteče 300 000 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 0 Kč ,00 %

Spoluúčast žadatele 508 823 Kč 62,91 %

- z toho investiční 
spoluúčast 508 823 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 %



8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty 0

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

□

žadatel není plátcem DPH g

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu ~ §10a, odst 3, písm. f) 3

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl 
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

Pořadové 
číslo IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podíl Výše podílu v %

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

v případě potřeby rozveďte v samostatné příloze k žádosti

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí pódii na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí. Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní 
infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

1 2. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do.



13. Seznam dokladů (Uvedte seznam všech dokladů, které k žádostí přikládáte a očíslujte 
je-)

1. Stručný popis naplnění specifických kritérií
2. Doklad o právní subjektivitě žadatele
3. Cenová nabídka včetně specifikace
4. Zřizovací listina a jmenovací dekret

V Mor Budějovicích dne 27.4.2022

Ing.
Petr Žák

Digitálně 
podepsal ing. Petr 
Žák
Datum: 2022.04.29 
07:52:02 +02'00’

Razítko, jménola a podpisly 
statutárního 

zástupce/zástupců žadatele



Příloha č. 1

Stručný popis naplnění specifických kritérií

Specifická kritéria:

a) Počet uživatelů sociální služby, kterým bude pořízený nebo zhodnocený majetek 
sloužit (bodové rozpětí 0-11)

9 bodů - 70 - 99 uživatelů

Realizace projektu bude přínosem pro 73 obyvatel DSVA a potencionální klienty 
denního stacionáře.

Zdůvodnění: 83 osob (100% využitá kapacita DSVA) mínus cca 10 nepohyblivých 
(imobilnich) dlouhodobě ležících klientů = 73 obyvatel DSVA s dostupnosti využití 
výstupu projektu - nového automobilu. DSVA má ve schvalovacím procesu nabídku 
nové sociální služby denního stacionáře = nabídka aktivit pro znevýhodněné z 
důvodu věku nebo postižení dojíždějící z mikroregonu, k jejichž svozu bude možno 
nový automobil využívat.

b) Přínos investice vyjádřený jako kvalitativní nebo kvantifikovaný ukazatel (bodové 
rozpětí 0-11)

9 bodů - Projekt zvyšuje alespoň dva z těchto parametrů: kvalita, efektivita a 
dostupnost sociálních služeb

Zdůvodnění: kvalita a dostupnost:

Zlepší se logistika (návaznost) poskytování sociálních služeb. Nový automobil bude 
využíván pro přepravu většího počtu osob a „vozíčkářů“ nejen k lékaři a k vyřizování 
osobních záležitostí na úřadech, ale i k výletům a návštěvám partnerských domovů 
pro seniory. Zlepší se dostupnost sociálních služeb - personál bude mít kvalitnější 
technické vybaveni (vozový park), bude možno pružněji reagovat na zdravotní a 
sociální potřeby klientů, bez nutnosti složitého přesunu z invalidního vozíku na 
sedačku automobilu a zpět.

Projekt podpoří Individuální přístup ke každému obyvateli DSVA - v rámci možností 
vyjít vstříc osobním potřebám a požadavkům. S obtížemi chodící a nechodící klienti 
budou cestovat automobilem na invalidním vozíku. Spokojenost (index štěstí) není 
sice měřitelná (monitorovací indikátory), ale zvláště starší lidé jsou citlivější, což se 
může projevit v psychosomatice.



Zdůvodnění: efektivita:

Průměrná spotřeba PHM stávající automobil Fiat Ducato 101 /100 km

Průměrná spotřeba PHM nový automobil Volkswagen (model Caddy Maxi 2,0 TDI) 
61/100 km

Zdroj: https://www.spotreby.cz/

Pro demonstraci úspory uvažujeme o shodné ceně benzínu a nafty (současný 
dramatický vývoj na světovém trhu s ropou).

Projekt přinese úsporu PHM min. 30 %,

c) Velikost žadatele vyjádřená objemem nákladů na provoz sociálních služeb v roce 
2021 (bodové rozpětí 0-8)

8 bodů - Objem nákladů v roce 2021 20 mil. Kč a více

Objem nákladů na provoz sociálních služeb DSVA byl 43,687 mil. Kč (zdroj: 
účetnictví DSVA rok 2021).



PORSCHE
ČESKÉ BUDĚJOVICE

CENOVÁ NABÍDKA

Užitkově 
vozy

České Budějovice 3, 01.02.2022

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o.
odštěpný závod české Budějovice - Okružní
Okružní 2557
370 04 České Budějovice 3
Telefon +420 387 000 011
Info E-Mail: tnfo.cb1@porsche.cz
Sídlo: 100:47124652
Vrchlického 18/31 DIČ: CZ47124652
150 00 Praha 5
C 12939 vedená o Městského soudu v Praze

Zástupce: Mika Roman, Mobil; , E-Mail: roman.mika@porsche.cz

Bankovní spojení:
Raiffeisenbank, a.s. 5020015835/5500 
IBAN C295 5500 0000 0050 2001 5835 
BIC RZBCCZPP

Firma
Dům Sv.Antonina
67602 Moravské Budějovice 2

Zástupce: Petr Žák , Mobil: +420702273025, E-Mail: zak.p@dsvamb.cz

Tovrní značka: Volkswagen
Model: Caddy Maxi 2,0 TDI
Objem motoru: 1968 ccm
Výkon kW/k: 90/122
Převodovka: 6 rychlostní

Palivo: Diesel

Hodnota CO2 - kombinovaná (WLTP): 132 gikm
Spotřeba - kombinovaná (WLTP): 517100km
Hodnota CO2 - kombinovaná (NEDC): 124 g/km
Spotřeba - kombinovaná (NEDC): 4,7 I/100km

02384/6/4313/1/
Modelový klíč: SBJT54W0
Barva vozidla: Béžová Mojave metalíza
Barva potahů; látka
Kód barvy: 1B1B/BS

Není-i v této nabídce stanoveno výslovně jinak, je tato nabídka platná 2 dny od jejího vytvoření.

Cena vozidla ze sériové produkce výroby v KČ včetně 21% DPH:

Základní cena vozidla 883 828,00 Kč

Barva vozidlaobj, kód): Béžová Mojave metalíza (1B1 B) 16 767,00 Kč

Strana 1



Zvláštni výbava (obj- kód)
4x USB (typ C) (U9C) 0,00 Kč

- 2x USB rozhraní umístěné na přístrojové desce (typ C), kompatibilní i s iPod/iPad/IPhone
- 2x USB (typ C) pro nabíjeni v prostoru pro cestující (umístěno na zadní straně středové konzole)

App Connect (9WT)

Klimatizace "Climatronic" (9AK)
- antialergenni filtr

Multifunkčnl kožený volant: (P3M)

- multifukčni kožený volant
- pádla pro ovládáni automatické převodovky (tiptronio)
- kožené madlo řadící páky

Nárazníky lakované v barvě vozu (2J1)

Parkpilot vzadu (7X1)

Potahy sedadel "Double Grid" (SOL)

Příprava pro tažné zařízení: (1D7)
- včetně stabilizace přívěsu

Rádio ‘‘Composition'*: (Z44R22)
- 8,25" barevný dotykový displej
- 2x USB typ C (kompatibilní s iPod/Phone/iPad)
- FM/AM příjem
- eCall
- We Connect Plus 1 rok, poté možnost dokoupení služeb 

Středová konzole: (3D7)
- výškově a podélně nastavitelná loketní opěrka
- 2 držáky nápojů

Střešní nosníky (hagusy) - černé (3S2)

5 008,00 Kč

11 351,00 KČ

3 209,00 Kč

6 298,00 Kč

10 510,00 Kč

0,00 Kč

6 298,00 Kč

7 100,00 Kč

7 100,00 Kč

5415,00 Kč

Řídicí kód (ER1)

Cena vozidla a výbavy včetně 21% DPH:
0,00 Kč

962 884,00 Kč

Cenové zvýhodnění: -154061,00 Kč

Konečná cena vozidla včetně 21% DPH: 808 823,00 Kč
21% DPH:
Konečná cena vozidla bez DPH:

14037424 Kč
668 448,76 Kč

Zvolená poplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i když to není u jednotiých položek uvedeno.

Vezměte prosím na vědomí, že hodnoty spotřeby paliva a exhalace emisi ve výfukových plynech uvedené v dokumentaci k vozidlu 
jsou platně pro konkrétní vozidlo v konfiguraci, jak bylo dodáno výrobcem. Jakákoliv dodatečná montáž přislušenstvi (včetně 
doplňkové výbavy na základě dodatečně objednávky zákaznika) do/na vozidlo může tyto hodnoty ovlivnit. Vzhledem k přechodu 
na nový měřici cyklus WLTP mohou být hodnoty spotřeby a emisí v dříve vydaných propagačních materiálech k vozidlu uvedeny 
rozdílné.

Strana 2



Sériová výbava vozu Volkswagen Caddy Maxi 2,0 TDI
12V elektrická zásuvka v zavazadlovém

prostoru

16” kola ocelová, černá

16" kotoučov brzdy vpředu

16“ kotoučové brzdy vzadu

2 funkční klíče

6 reproduktorú

Airbag řidiče a spolujezdce:

- možnost deaktivace airbagu spolujezdce

Asistent odbočení vlevo

Asistent rozpoznáni únavy

Automatický spínač denního svícení

Bezpečnostní pásy v 1. řadě:

- bezpečnostní pásy 1 řadě v prostoru pro cestující
- bezpečnostní pásy s předpinačem na krajních 
sedadlech

Boční a hlavové airbagy.

- kombinované boční a hlavové airbagy řidiče a 

spolujezdce
- hlavové airbagy pro cestující na krajních sedadlech v 
první řadě v prostoru pro cestující

Boční posuvné dveře vlevo

Boční posuvné dveře vpravo

Celoplošné kryty kol

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním

- bez bezpečnostní pojistky

- možnost uzamčení zevnitř

Determálni skla (zelená)

Digitální příjem rádia

Dětská pojistka bočních posuvných dveří

eCall

eCall pra ’’Composition Audio":

- e-Sim

- We Connect

Elektrické stahováni oken řidiče a

spolujezdce

Elektrický přihřivac motoru

Elektronický imobifizér

Emisní norma EURO 6d-ISC-FCM

Front Assist s monitoringem chodců:

- systém automatického brzdění Front Assist

- monitoring chodců a cyklistů

Halogenové přední světlomety H7

ISOFIX v 1. řadě v prost, pro cestující:

- na vnějších sedadlech v prostoru pro cestující
* včetně ukotvení TopTether

Kobercová krytina v kabině řidiče

Kobercová krytina v prostoru pro

cestující

Komfortní boční obloženi v prostoru pro

cestující

Kontrola poklesu tlaku vzduchu v pneu:

- nepřim měřeni tlaku v pneumatikách

■ upozorněni při změně tlaku

Kontrola zapnuti bezpečnostního pásu:

• sedadla řidiče a spolujezdce
- sedadla v 1. řadě v prostoru pro cestující

Kryt zavazadlového prostora - plato

Kryty zpětných zrcátek černě lakované:

- madla a kliky dveří v barvě vozu

- stříbrná lišta bočních posuvných dveří

Lane Assist'

- systém varováni při opuštěni jízdního pruhu

LED čtecí lampičky v prostoru pro

cestující

Multifunkčnl kamera vpředu

Multifunkční ukazatel ’‘Plus":

- černobilý LCD displej s rozšířenými funkcemi

- v kombinaci s rádiem Composition Audio není v českém 
jazyce

Obloženi dveří plastové:

Strana 3



- integrovaná loketní opěrka s látkovým potahem 

Odkládací přihrádka pod stropem vozu

Panel pistrojŮ:

- ukazatel rychlostí
- ukazatel ujeté vzdálenosti

- otáčkoměr

- ukazatel paliva
-čas

Pevná okna v prostoru pro cestující:

- vzadu vpravo

Pevná okna v prostoru pro cestující:

- vpředu vlevo

Pevná okna v prostoru pro cestujici;

- vpředu vpravo

Pevná okna v prostoru pro cestujicí:

- vzadu vlevo

Plnohodnotné rezervní kolo ocelové

Pneumatiky 215/55 R17 98H XL;

Stabilizační systémy ABS, ASP EDS.

Start-Stop

Stěrač zadního okna s ostikovačem

Telefonní rozhraní Bluetooth

Tempomat s funkcí omezovače

Tepelné izolující přední sklo

Uzavřená přihrádka spolujezdce:

- osvětlená

Vnitrní zpětné zrcátko, zacloniteln

Vnější zpětná zrcátka:

- elektricky nastavitelná

- vyhnvaná

Vyhřívání zadního skla

Výškově nastavitelné sedadlo řidiče

Zadní výklopné dveře prosklené

Zesílené těsněni dveří

- s optimalizovaným valivým odporem

Prodloužená záruka výrobce 2+2 1200 000

- 2 + 2 roky / 200 000 km
- platí co nastane dříve

- záruka se vztahuje na vozidlo ve stavu, ve kterém 
opouští výrobní závod

- nevztahuje se na součástí vozu, které byly na 

vozidlo namontovány nebo umístěny dodatečné (úpravy, 
pislušenství)

Přední výdechy černý mat

Registrace M1

Sedmimistné provedeni:

- trojsedadlov 1. řadě v prostoru pro cestující, sklopné 
v poměru 1/3 - 2/3, překlápěcl a vyjímatelné, ISOFIX na 

vnějších sedadlech

- dvě samostatná sedadla ve 2 řadě sedadel v prostoru 
pro cestující

Servotronic:

- servoizeni závislé najizdni rychlosti

Sluneční clony $ kosmetickým zrcátkem:

- pro řidiče a spolujezdce

- bez kapsy

Strana 4


